

Lähtettäjä: [Touhunen Kirsi](#)
Vastaanottaja: [kirjaamo](#)
Kopio: [Lanne Marika](#)
Aihe: Esitys Kangasalan ja Pälkäneen yhteistoiminta-alueen kiireellisen hoidon ja päivystyksen järjestämisestä TAYS ensiapu Acutassa
Päivämäärä: 15. tammikuuta 2019 13:53:24
Liitteet: [image001.png](#)
[Esitys Pirkanmaan sairaanhoitopiirille 15012019.pdf](#)

Hei!

Oheisena Kangasalan kaupunginhallituksen esitys Pirkanmaan sairaanhoitopiirille Kangasalan ja Pälkäneen yhteistoiminta-alueen kiireellisen hoidon ja päivystyksen järjestämisestä TAYS ensiapu Acutassa.

Ystävällisin terveisin

Kirsi Touhunen
Hallinnon sihteeri

+358 50 315 2848
kirsi.touhunen@kangasala.fi

.....

Kangasala

Kangasalan kaupunki
Kunnantie 1, 36200 Kangasala
PL 50, 36201 Kangasala
Vaihde: 03 5655 3000
www.kangasala.fi

=====

Viesti on tarkastettu Istekkipalveluiden roskapostin tuntemattomien uhkien suodatuspalvelulla.

Kaupunginhallitus

15.1.2019

Pirkanmaan sairaanhoitopiiri
kirjaamo@pshp.fi**Esitys Pirkanmaan sairaanhoitopiirille Kangasalan ja Pälkäneen yhteistoiminta-alueen kiireellisen hoidon ja päivystyksen järjestämisestä TAYS ensiapu Acutassa**

Kangasalan kaupunginhallitus on kokouksessaan 14.1.2019 todennut seuraavaa:

Valtioneuvoston asetuksessa kiireellisen hoidon perusteista ja päivystyksen erikoisalakohteisista edellytyksistä (583/2017) säädetään kiireellisen hoidon vastaanotto toiminnan järjestämisestä, päivystysyksiköiden tehtävistä, kiireellisen hoidon perusteista ja päivystyksen järjestämisen erikoisalakohteisista edellytyksistä.

Asetuksen mukaan kunnan on huolehdittava siitä, että kiireellistä hoitoa on saatavilla kaikkina vuorokauden aikoina joko kiireettömän hoidon yhteydessä tai erillisessä päivystyksen toteuttamista varten suunnitellussa ympäri vuorokauden toimivassa päivystysyksikössä. Ympäri vuorokautinen päivystys on järjestettävä perusterveydenhuollon ja erikoissairaanhoidon yhteispäivystyksenä.

Kiireellisen hoidon vastaanottotoiminta on asetuksen mukaan järjestettävä arkipäivisin ilmoitettuna aikana lähellä asukkaita paitsi, jos potilasturvallisuuden ja palveluiden laadun turvaaminen edellyttää arvion ja hoidon keskittämistä päivystysyksiköön. Kiireellisen hoidon vastaanottotoiminta voidaan toteuttaa osana perusterveydenhuollon tavanomaista vastaanottotoimintaa tai yhteispäivystyksen yhteydessä. Ilta-ajan ja viikonlopun päiväaikainen perusterveydenhuollon kiireellinen vastaanottotoiminta on järjestettävä silloin, kun palvelujen saatavuus sitä edellyttää.

Kiireellisen hoidon vastaanottotoiminnasta on sovittava sairaanhoitopiirien kuntien järjestämissuunnitelmassa. Suunnitelmassa on otettava huomioon alueen väestön palvelutarve ja kiireellisten palveluiden saavutettavuus sekä alueen ensihoitopalvelu ja sen palvelutasopäätös.

Kangasalan ja Pälkäneen yhteistoiminta-alueella tarjotaan kiireellistä hoitoa jokaisella terveysasemalla arkinen kello 8.00 - 16.00 välisenä aikana. Lisäksi arki-iltaisin, maanantaista torstaihin kiireellistä hoitoa tarjotaan kello 16.00 - 21.00 keskusterveysasemalla. Muina aikoina (öisin klo 21-08 ja pe klo 16 - ma klo 08) päivystys hankitaan Tays Valkeakosken päivystyksestä. Valkeakosken päivystyksessä on aina saatavilla laboratoriopalvelut, mutta kuvantamispalveluja ei ole yöaikaan saatavilla kuin ensiapu Acutassa.

Kangasalan kunnanhallitus on 30.3.2015 esittänyt Pirkanmaan sairaanhoitopiirille, että Pirkanmaan alueen perusterveydenhuollon ja erikoissairaanhoidon päivystysjärjestelyjä ja kapasiteettia suunniteltaessa huomioidaan Kangasalan alueen väestön yö- ja viikonloppujen päivystyksen siirtämien Valkeakosken päivystyksestä Tays ensiapu Acutaan.

Pirkanmaan sairaanhoitopiirin hallitus on vastauksessaan 15.6.2015 todennut, että päivystystoiminnan järjestämisestä on sovittu Tampereen yliopistollisen sairaalan erityisvastuualueen erikoissairaanhoidon järjestämispöytäkirjassa, joka on ollut voimassa 2016 päättyneeseen kunnallisvaalikauteen saakka. Vastauksessa todetaan lisäksi, että ensiapu Acutan tilojen riittävyyden puolesta ei ole mahdollista ottaa lisäkuntia palvelujen piiriin, koska erityisesti makuupaikkaa tarvitsevien potilaiden hoitaminen on ollut tilan puutteen vuoksi haasteellista.

Ensiapu Acutasta on siirretty 3.9.2018 alkaen alle 16-vuotiaat lapsipotilaat Tays keskussairaalan lasten päivystykseen. Muutos on vähentänyt ensiapu Acutaan ohjattujen asiakkaiden määrään.

Niin ikään syyskuun alusta lukien, johtuen Valkeakosken päivystyksen haasteellisesta lääkäritilanteesta, Kangasalan alueen ambulanssit on ohjattu kuljettamaan potilaat Valkeakosken päivystyksen sijaan ensiapu Acutaan. Uudelleenohjaus on koskenut ensihoidon tehtäviä.

Ambulanssikuljetusten uudelleenohjaus on alun perin suunniteltu tilapäiseksi, mutta toimialue 7 toimialuejohtaja Sally Järvelän 31.10.2018 ilmoituksen mukaan, Valkeakosken ensiavun parantuneesta lääkäritilanteesta huolimatta, Kangasalan alueen ambulanssit ohjataan jatkossakin Acutaan, koska siten alueen ambulanssipeittävyyden on parempi. Ensihoidon yksiköt ovat nopeammin takaisin lähtöpisteissään, kun kuljettavat potilaan Valkeakosken sijaan Acutaan.

Ensihoidon tehtävissä ambulanssit kuljettavat potilaita, joiden tutkiminen ja hoito edellyttävät makuupaikkaa. Makuupaikkojen riittämättömyydellä on vuonna 2015 perusteltu sitä, miksi Kangasalan ja Pälkäneen yhteistoiminta-alueen asukkaiden päivystyksellistä hoitoa ei ole voitu siirtää Valkeakosken päivystyksestä ensiapu Acutaan. Tästä osin tilanne on muuttunut vuoden 2015 tilanteesta.

Vuonna 2015 sairaanhoitopiirin perusteluissa on niin ikään mainittu, että tilojen puolesta Acutan palvelujen piiriin ei ole mahdollista ottaa lisäkuntia. Syyskuussa 2018 avautunut Tays lasten päivystys on vähentänyt Acutan palvelujen kysyntään, ja myös tästä näkökulmasta tilanne on vuoden 2015 tilanteesta muuttunut.

Tays lastenpäivystyksessä on saatavilla lapsiasiakkaiden tarvitsemää erikoisosaamista, kun taas Valkeakosken päivystyksessä lapsipotilaat asioivat yhteispäivystyksessä. Asiakkaiden yhdenvertaisen kohtelun näkökulmasta on myös perusteltua, että Kangasalan ja Pälkäneen yhteistoiminta-alueenkin lapset voivat asioida päivystyspisteessä, jossa on saatavilla heidän tarpeisiinsa vastaavaa erityisosaamista.

Koska Tays Valkeakosken päivystyksessä erikoisalakohdainen lääketieteellinen osaaminen on ensiapu Acutaa suppeampaa, on syntynyt tilanteita, joissa Kangasalan ja Pälkäneen yhteistoiminta-alueen asukas on ensin ohjautunut Valkeakosken päivystykseen, missä häntä ei olekaan pystytty auttamaan. Tästä johtuen asiakas on edelleen siirtynyt hoidettavaksi ensiapu Acutaan. Tästä on aiheutunut kotikunnalle ylimääräisiä kustannuksia, koska kummankin toimipisteen käynneistä on laskutettu. Tarpeettomien kustannusten lisäksi myös asiakkaille on aiheutunut inhimillistä kärsimystä ja haittaa mm. terveydentilan edellyttämän välttämättömän hoidon viivästymisen vuoksi.

Kuten esityksessä 2015 on todettu, Kangasalan ja Pälkäneen yhteistoiminta-alueen asukkaiden luontainen asiointisuunta on Tampereelle. Kangasalan keskustasta ensiapu Acutaan on 15 kilometriä ja Valkeakosken päivystykseen puolestaan 30 kilometriä. Myös tieyhteys Valkeakoskelle on haastava, ja mutkainen tie 310 koetaan

erityisesti talviaikaan turvattomaksi ajaa. Päivystyspalveluja koskevassa asiakaspalautteessa eniten tyytymättömyyttä aiheuttaa niiden järjestäminen Valkeakosken päivystyksessä ensiapu Acutan sijaan.

Kangasalan kaupunki edellyttää, että Pirkanmaan sairaanhoitopiirin kuntien järjestämissuunnitelmaa seuraavan kerran päivitettäessä sovitaan, että Kangasalan ja Pälkäneen yhteistoiminta-alueen asukkaiden kiireellinen hoito ja päivystys järjestetään Tays Valkeakosken päivystyksen sijaan Tays ensiapu Acutassa vuoden 2020 alusta lukien.

Perusteluna asialle on, että Kangasalan alueen ambulanssit on jo ohjattu kuljettamaan potilaat ensiapu Acutaan, ja Acutan kapasiteetissa on ollut tilaa ottaa ensihoidon potilaat vastaan. Tämä on myös parantanut ambulanssien peittävyttä alueella. Lisäksi Tays lastenpäivystyksen avautuminen syyskuussa 2018 on siirtänyt osan Acutan kysynnästä lastenpäivystykseen, mikä mahdollistaa lisäkuntien ottamisen Acutan asiakkaaksi toisin kuin vuonna 2015.

Sairaanhoitopiirin alueen asukkaiden yhdenvertaisen kohtelun näkökulmasta on myös perusteltua, että Kangasalan alueen lapsipotilaat hoidetaan lastenpäivystyksessä yhteispäivystyksen sijaan. Päivystyspalvelujen siirto Valkeakoskelta Acutaan on lisäksi perusteltavissa kustannusnäkökulmasta, koska nykyisestä järjestelmästä aiheutuu kunnille tarpeettomia kustannuksia potilaiden ohjautuessa edelleen Valkeakosken päivystyksestä ensiapu Acutaan. Lisäksi perusteluna asialle on Acutan päivystyspisteen helpompi saavutettavuus Kangasalan alueen asukkailla. Päivystyspalvelujen siirtäminen Valkeakosken sairaalasta ensiapu Acutaan toteuttaisi myös Kangasalan kaupunkistrategian 2025 tavoitetta asiakkaiden palvelukokemuksen parantamisesta.

Pirkanmaan sairaanhoitopiirin erikoissairaanhoidon strategian vuosille 2016 - 2025 tavoitteena on vaikuttavan ja kustannustehokkaan erikoissairaanhoidon toteuttaminen. Tavoitteen saavuttamiseksi toimintatapoja uudistetaan toistuvien terveydenhuollon käyntien vähentämiseksi ja vastuunjaosta sovitaan siten, että resursseilla saadaan mahdollisimman vaikuttavia tuloksia. Lisäksi erikoissairaanhoidon strategisena tavoitteena on potilasta arvostava ja turvallinen hoito. Tätä tavoitetta sairaanhoitopiiri toteuttaa palvelemalla potilaita joustavasti ja oikea-aikaisesti siten, että hoidon tavoitteena on "kerralla kuntoon" -palvelu. Tämä strateginen tavoite ei Kangasalan ja Pälkäneen yhteistoiminta-alueen asukkaiden sairaanhoitopiirin tuottamissa päivystyspalveluissa nyt toteudu. Myös sairaanhoitopiirin erikoissairaanhoidon strategiset linjaukset puoltavat Kangasalan ja Pälkäneen yhteistoiminta-alueen asukkaiden päivystyspalveluiden siirtämistä ensiapu Acutaan.

Kangasalan kaupunginhallitus esittää Pirkanmaan sairaanhoitopiirille, että Pirkanmaan sairaanhoitopiirin kuntien järjestämissuunnitelmaa seuraavan kerran päivitettäessä sovitaan, että Kangasalan ja Pälkäneen yhteistoiminta-alueen asukkaiden kiireellinen hoito ja päivystys järjestetään TAYS ensiapu Acutassa vuoden 2020 alusta lukien edellä mainituin perustein.

Kangasalan kaupunginhallitus



Oskari Auvinen
kaupunginjohtaja

040 133 6311

oskari.auvinen (at) kangasala.fi